
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DCRE 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

oggetto: Decisione a contrarre - acquisto di Acquisto tocchi per cerimonia pubblica di laurea - ottobre 

2024 - PROMO 4U ITALIA S.R.L. - CIG B2907912DA. 

LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Richiamata la procedura di acquisto SGA n. 37193 per l’acquisto di Acquisto tocchi per cerimonia pubblica di 

laurea - ottobre 2024 e la relativa documentazione agli atti: 

Oggetto: Gestione eventi - fornitura tocchi per cerimonie di laurea; 

Importo: € 4.950,00 (oltre oneri I.V.A); 

Fornitore: PROMO 4U ITALIA S.R.L. - P.IVA 11334701007; 

Motivazione dell’acquisto: L’Ateneo organizza due volte l’anno una cerimonia pubblica di conferimento delle 

lauree, in una piazza di Trento, tipicamente in primavera e in autunno per valorizzare il senso di appartenenza 

dei propri laureati, immortalando l’importante momento di consegna pubblica del titolo al singolo laureato di 

fronte ad amici, parenti e più ampiamente alla comunità territoriale - Dopo la formula di conferimento da parte 

del Rettore dell'Università di Trento, al termine della cerimonia, i laureati lanciano in aria il tocco di laurea, che 

poi rimane a loro come ricordo dell'evento e del proprio Ateneo; 

Modalità di acquisto: Affidamento diretto - valore acquisto non frazionato inferiore a 140.000 euro; 

A tal proposito: 

Si dichiara di non ricorrere ad APAC per la seguente motivazione: Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a CONSIP per la seguente motivazione: Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a MEPAT per la seguente motivazione: Valore acquisto non frazionato inferiore a 

5000 euro  

Si ricorre a MEPA e si procede con affidamento diretto a Promo4You in quanto si tratta di una fornitura di 

importo inferiore a € 5.000,00.; 

Dato atto che: 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DCRE 

pagina 2 di 2 

- l’operatore economico PROMO 4U ITALIA S.R.L. ha presentato l’offerta selezionata per le motivazioni di cui 

sopra; 

- l’importo dell’offerta è ritenuto congruo; 

- l’operatore economico PROMO 4U ITALIA S.R.L. risulta in possesso dei requisiti, nonché di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

- le verifiche sono operate ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Viste le LL.PP. 23/1990 e 2/2016 e il D.lgs. 36/2023; 

Richiamati i regolamenti di Ateneo e lo Statuto vigenti; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

- di aggiudicare l’acquisto in oggetto a PROMO 4U ITALIA S.R.L. alle condizioni di cui sopra; 

- di impegnare l’importo di € 6.039,00 (I.V.A. inclusa) sul fondo 65100000 "Cerimonie di laurea" del bilancio 

finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 

 La Dirigente  

dott.ssa Alessandra Montresor 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 

e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-24T18:03:45+0200
	IT
	ALESSANDRA MONTRESOR


		2024-07-24T18:21:30+0200
	Università degli Studi di Trento




